РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
Проект

РЕШЕНИЕ

от  «__» ______ 2019 года                                                                                                     №__
г. Светлогорск

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

Заслушав и обсудив информацию главы муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова, в целях приведения Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ» в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», с учетом результатов публичных слушаний, окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 6 «Вопросы местного значения городского округа»:
а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,».
б) пункт 7.2 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
в) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».
2) в пункте 11 части 1 статьи 7 «Права органов местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения» слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».
3) в части 2 статьи 13 «Собрания граждан» слова «местного самоуправления» исключить.
4) в статье 17 «Публичные слушания, общественные обсуждения»:
а) в части 2:
в абзаце первом слова «или главы Светлогорского городского округа» заменить словами «, главы Светлогорского городского округа или главы администрации Светлогорского городского округа, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;
в абзаце втором слова «главы Светлогорского городского округа» заменить словами «главы Светлогорского городского округа или главы администрации Светлогорского городского округа, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,».
б) в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
5) в пункте 1 части 6 статьи 27 «Депутат окружного Совета депутатов»:
слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
6) в статье 31 «Компетенция администрации городского округа»:
а) в пункте 22 части 1 слова «в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2013 № 224-ФЗ» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ».
б) пункт 26 части 6 изложить в следующей редакции:
«26) участвовать в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории городского округа;».
6) часть 4 статьи 39 «Муниципальное имущество» исключить.
7) изменить нумерацию статьи 52 «Вступление Устава в силу, порядок внесения в него изменений и дополнений» на статью 54.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Опубликовать изменения в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru после государственной регистрации.
4. Изменения в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» вступают в силу после опубликования в газете «Вестник Светлогорска».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Светлогорский городской округ» Мохнова А.В.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов